
Det. N. 52 del 27.07.2018 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

   DIREZIONE GENERALE 
 

SERVIZIO 

 

 

UFFICIO SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE E DOCUMENTAZIONE 

 

 

OGGETTO: Fatture della Casa Editrice Giappichelli.  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 
 

 

 Premesso: 

- che con la determinazione n. 20/AVV del 03.03.2015 veniva 

impegnata la somma di €. 389,60  per la fornitura di testi editi 

dalla Casa Editrice Giappichelli;  

- che con  la Determinazione n. 87/DRG del 26.09.2016  veniva 

autorizzata la liquidazione della fattura n. 2387 del 31.08.2016 

della Casa Editrice Giappichelli per un importo di €. 45,60;  

- che nel corso dell’esercizio 2016 non è mai pervenuta  la fattura 

relativa alla restante somma impegnata con la predetta 

determinazione n. 20/AVV del 03.03.2015  e che pertanto la 

relativa somma residua,  a seguito del l’intervenuto  procedimento 

di riaccertamento per l’esercizio 2016 ,  risulta allo stato essere 

stata eliminata; 

 

  Rilevato che solo in data 10.05.2018 è pervenuta  la fattura n. 2722 

del 20.09.2016 della Casa Editrice Giappichelli per un importo di €. 

344,00 relativa alla fornitura dei testi di cui alla predetta 

determinazione n. 20/AVV del 03.03.2015; 

 

 



 Evidenziato che con la mail trasmessa in data 25.06.2018 il  

Dirigente del Servizio Ragioneria Generale ha confermato che la  

somma di €. 389,60, risultante dalla somma algebrica dell’importo 

impegnato ma non liquidato e pagato,  è stata eliminata nell’ambito 

delle procedure di riaccertamento sul presupposto che comunque 

fossero già stati pagati tutti i debiti e che , per l’effetto ,  i 

pagamenti ancora dovuti dovranno essere disposti a valere sulle 

risorse dell’annualità corrente;  

 

 precisato che la predetta Casa Editrice Giappichelli ha provveduto a 

comunicare il “conto dedicato” per il pagamento dei propri 

corrispettivi specificando, altresì, che sul predetto rapporto sono 

delegati ad operare i seguenti soggetti:  

 

- Giappichelli Giuliano nato a Torino il  

C.F. ;  

 

 Ritenuto per tutto quanto sopra evidenziato e precisato ,  di dover 

procedere all’impegno e  pagamento dell’importo di €.  389,60  sul 

Capitolo n. 011414 del Bilancio di previsione 2018, riferibile alle fatture n. 

2387 del 31.08.2016di €. 45,60 e n. 2722 del 20.09.2016 di €. 

344,00; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per tutto quanto espresso in premessa:  

 

- di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a effettuare l’impegno e il 

pagamento di €.  389,60, sul cap. 011414 a favore della  Casa 

Editrice Giappichelli  di Torino, riferibile alle fatture n. 2387 del 

31.08.2016 di €. 45,60 e n. 2722 del 20.09.2016 di €. 344,00,  

mediante versamento sul conto corrente bancario  IBAN: , 

indicato dal beneficiario dello stesso quale “conto dedicato” 

specificando, inoltre, che sul predetto conto sono delegati ad 

operare i seguenti soggetti:  

 

- Giappichelli Giuliano nato a Torino il  

C.F. ;  

 

- di allegare al presente atto  la dichiarazione sostitutiva resa ex 

D.P.R. 445/2000 ed ex  Legge  13 agosto 2010, n. 136 dal legale 

rappresentante della Soc. Giappichelli , il DURC,  nonchè il 



relativo documento di identità;  

 

- di comunicare a questa Direzione l’avvenuto pagamento.  

 

 
Il Direttore Generale 

    (Dott. Vincenzo Rivera)   

(firmato digitalmente) 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 
               Emidio Recchiuti 
 

 Vacante 

 


